苏州市图书馆学会

关于举办“致敬四十年  相伴咏书香
——2018苏州市公共图书馆馆员诵读大赛”的通知

各市、区公共图书馆：
为致敬改革开放40年来取得的巨大成就，加强馆际交流，丰富馆员生活，促进公共图书馆事业持续发展，特举办2018苏州市公共图书馆馆员诵读大赛。现就有关事项通知如下：
一、活动主题：致敬四十年  相伴咏书香
二、主办单位：苏州市图书馆学会、昆山市文化广电新闻出版局
三、承办单位：昆山市图书馆
四、活动时间：2018年12月7日下午13:00开始
五、活动地点：昆山市前进中路353号
请各馆认真组织，即时报名，有关事项详见大赛方案。

苏州市图书馆学会
2018年11月1日

致敬四十年  相伴咏书香
——2018苏州市公共图书馆馆员
诵读大赛方案

全民阅读在“坚定文化自信，推动社会主义文化繁荣兴盛”战略部署中占据重要地位。作为重要的阅读空间和全民阅读的倡导者，图书馆和图书馆馆员被赋予了营造全社会阅读氛围的重要责任。值改革开放40周年之际，为进一步讴歌改革开放40年以来取得的巨大成就，弘扬图书馆在文化传承中的重要作用，进一步提升图书馆员的审美情趣和文化素养，丰富馆员的精神文化生活，搭建我市公共图书馆间交流平台，促进图书馆事业健康可持续发展，特举办2018苏州市公共图书馆馆员诵读大赛。
一、活动主题：致敬四十年  相伴咏书香
二、主承办单位
主办单位：苏州市图书馆学会、昆山市文化广电新闻出版局
承办单位：昆山市图书馆
三、活动时间：2018年12月7日下午13:00
四、参加对象：苏州市公共图书馆馆员
五、作品要求：反映改革开放40年以来人民生活翻天覆地的变化，特别是苏州地区经济社会以及图书事业取得的巨大成绩，抒发图书馆人对党和国家、对家乡和对图书馆事业的热爱之情和自豪感。体裁不限，朗朗上口，时间控制在5分钟以内。
六、参赛要求：各市区选送2个朗诵节目，于11月23日前填写好报名表（附件）及配乐发送至邮箱kuntufudaobu@163.com,联系人：吴星宇，联系电话：0512-57377213。
七、评选标准：
1. 内容紧扣主题，充实生动，寓意深刻，有真情实意，富有感召力；
2. 参赛者衣着得体，姿态得体大方；
4. 参赛者感情饱满真挚,表达自然,能通过表情的变化反映朗诵的内涵；
5. 参赛者吐字清晰,声音宏亮,正确把握朗诵节奏；
6. 参赛者能正确把握朗诵内容,声情并茂,朗诵富有韵味和表现力,能与观众产生共鸣；
7. 朗诵形式富有创意,配乐,或以其他富有创意形式朗诵。
8. 内容为原创作品及馆领导参与可加分。
八、奖项设置：设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖及优秀组织奖，由苏州市图书馆学会颁发证书及奖品。
九、评委：由各馆推选一名。
十、注意事宜：各馆领队1名，馆员9名（包括朗诵演员在内）参加活动观摩，请于当日上午到达昆山图书馆报到。

2018苏州市公共图书馆馆员诵读大赛报名表
	单位：

	联系人

	联系电话

	[bookmark: _GoBack]朗诵篇目及朗诵者姓名：

	备注

4